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Kävely ja pyöräily Pirkkalassa  

Pirkkala on noin 20 000 asukkaan voimakkaasti kasvava kunta Tampereen vieressä. Pirkkalassa on tiivis 
yhdyskuntarakenne joukkoliikenteen varrella, palvelut lähellä ja hyvin pyöräilyyn sopiva välimatka myös 
alueen keskuskaupunkiin, Tampereelle. Pirkkalan kunnan alueella on siis runsaasti potentiaalia tulla 
jopa kestävän liikkumisen edelläkävijäkunnaksi.
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Pirkkalaan tehdään kävelyn ja pyöräilyn kehittämisohjelma / 
viisaan liikkumisen suunnitelma. Liikennevirasto on 
myöntänyt valtionavustusta ohjelman / suunnitelman 
tekemiseen.

Työn tavoitteena on lisätä Pirkkalassa pysyvästi kestävien 
kulkumuotojen osuutta kulkumuotojakaumassa ja vähentää 
henkilöautolla (yksin) ajamista. Työssä määritellään 
tarkemmin tavoitteet kulkutapaosuuksien muuttamiseksi.

Ohjelma auttaa saavuttamaan Pirkkalan kunnan alueelta ja 
osin laajemminkin kansallisia pitkän aikavälin 
ilmastotavoitteita ja myös lähitulevaisuudessa päätettäviä 
Tampereen seudun ilmastotavoitteita. Ohjelmalla 
saavutetaan myös terveyshyötyjä ja sitä kautta esim. 
rahallisia säästöjä asukkaille, kunnalle ja alueen yrityksille. 
Muita hyötyjä ovat muun muassa liikennejärjestelmän 
toimivuuden ja turvallisuuden parantaminen sekä viihtyisän 
ja virikkeellisen elinympäristön luominen.
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Kyseessä on kunnallinen hanke, joka kytkeytyy Tampereen 
kaupunkiseudun kävelyn ja pyöräilyn kehittämisohjelmaan 
2030. 

Alustava työn sisältö:

1. Nykytilan kuvaus

2. Tavoitteiden asettaminen (tukeutuen Tampereen 
kaupunkiseudun tavoitteisiin)

3. Kävelyn ja pyöräilyn edistämistyön organisointi

4. Kävelyn ja pyöräilyn edistämistoimenpiteiden ideointi ja 
lähivuosien toimenpiteiden suunnittelu

5. Kävelyn ja pyöräilyn edistämistoimenpiteiden jatkuvan 
seurannan järjestäminen

Ohjelmaan sisällytetään pyörämatkailun sekä kävelyyn ja 
pyöräilyyn liittyvien uudenlaisten liikkumispalveluiden 
(mukaan lukien digitaaliset palvelut) kehittäminen.
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Varsinainen kehittämisohjelma teetetään ostopalveluna. 
Työtä varten perustetaan poikkihallinnollinen työryhmä ja 
osallisia ohjelman tekemiseen ja toteuttamiseen ovat myös 
mm. asukkaat, yritykset, Tampereen seudun kunnat sekä 
kävelyä ja pyöräilyä edistävät järjestöt. Ohjelman sisältöä 
käsitellään myös Pirkkalan kestävän kehityksen 
valiokunnassa.

Ohjelmaa toteutetaan vuoden 2018 aikana ainakin 
kohderyhmille suunnatun tiedottamisen osalta.


